
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso
_______________

COPIA

N°18
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile, presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29 marzo 2020.
Assegnazione buoni spesa e generi alimentari o prodotti di prima
necessità in favore di famiglie "in stato di bisogno" a causa
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Atto di indirizzo.

Oggi  tre del mese di aprile dell'anno  duemilaventi alle ore 11:00, convocata in seguito a
regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
COVER GIANNINA SINDACO P
LUCCHESE ANDREA ASSESSORE P
TASCO PATRIZIA ASSESSORE A
DALLA NORA DANIEL ASSESSORE P
CELLA DANIELE ASSESSORE P

   1    4

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  MACCARRONE Domenica.

COVER GIANNINA nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL SINDACO

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 03-04-2020



Comune di Gorgo al Monticano

OGGETTO Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile, presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29 marzo 2020.
Assegnazione buoni spesa e generi alimentari o prodotti di prima
necessità in favore di famiglie "in stato di bisogno" a causa
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Atto di indirizzo.

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATA la situazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 ed i decreti emanati dal
governo, in particolare il D.L. 18 del 17 marzo 2020, inerenti le misure urgenti di potenziamento
del Servizio Sanitario Nazionale e di sostegno economico per le famiglie, lavoratori e imprese
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19;

VISTA l'ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile, presso la Presidenza del
Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29 marzo 2020 con la quale, ravvisata la necessità di supportare i
Comuni interessati dall'emergenza epidemiologica da Covid-19, vengono assegnate le risorse da
destinare a misure urgenti di solidarietà alimentare, che per il Comune di Gorgo al Monticano
ammontano a complessivi €. 25.460,59.=;

CONSIDERATO che l’art. 2, comma 4, dell’Ordinanza n. 658/2020 deroga espressamente al
Codice dei Contratti pubblici, il D.lgs 50/2016 e s.m.i. e che pertanto il Comune può utilizzare le
risorse assegnate:

sia per acquisire e distribuire “generi alimentari o prodotti di prima necessità”;-

sia per attivare un sistema di “buoni spesa” utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli-

esercizi commerciali contenenti nell'elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito
istituzionale;

TENUTO CONTO che la suddetta ordinanza inoltre stabilisce che i comuni per l'acquisto e per la
distribuzione dei beni su descritti possono avvalersi degli enti del Terzo Settore e di quelli già attivi
nella distribuzione alimentare;

ATTESO che, secondo l’ordinanza, l’Ufficio Servizi Sociali di ogni Comune, individua la platea
dei beneficiari ed il relativo contributo tra i nuclei familiari più esposti agli effetti economici
derivante dall’emergenza epidemiologica da covid-19 e tra quelli in stato di bisogno, per soddisfare
le necessità più urgenti ed essenziali con priorità per quelli non assegnatari di sostegno pubblico;

DATO ATTO che l’Ente sta acquisendo la disponibilità di alcuni esercenti commerciali presenti nel
territorio Comunale nonché  limitrofo e che il relativo elenco, non appena definito, verrà acquisito
agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;

RITENUTO opportuno prevedere come modalità per l'acquisto dei generi alimentari di prima
necessità, l’attivazione di un sistema di “buoni spesa” spendibili dalle famiglie;

CONSIDERATO che per l'assegnazione di “buoni spesa” urgenti è stato predisposto l'allegato
bando (allegato A) con individuato il contributo da erogare nonchè il relativo modulo di domanda;

VISTI  i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabile dell’Area Amministrativa
e finanziaria di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 03-04-2020



Comune di Gorgo al Monticano

DELIBERA

1) di prendere atto che con Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile, presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29 marzo 2020, è stata assegnata a questo Ente la
somma di €. 25.460,59.= e che in data odierna la Giunta Comunale ha provveduto ad una variazione
di bilancio urgente per l'utilizzo della stessa;
2) di dare atto che l’Ente sta acquisendo la disponibilità di alcuni esercenti commerciali presenti nel
territorio Comunale nonché  limitrofo e che il relativo elenco, non appena definito, verrà acquisito
agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali e pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente;

3) di prevedere come modalità per l'acquisto dei generi alimentari di prima necessità, l’attivazione
di un sistema di “buoni spesa” spendibili dalle famiglie;

4) di approvare l'allegato bando (Allegato A) e modulo di domanda per l'assegnazione di buoni
spesa urgenti in relazione alla situazione economica determinatasi per effetto delle conseguenze
dell'emergenza COVID-19;

* * *

Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente deliberazione viene
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, del D.Lgs.267/00, al fine di procedere
ai necessari e conseguenti adempimenti.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 21 del 02-04-2020 ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 03-04-2020



Comune di Gorgo al Monticano

OGGETTO Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile, presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29 marzo 2020.
Assegnazione buoni spesa e generi alimentari o prodotti di prima
necessità in favore di famiglie "in stato di bisogno" a causa
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. Atto di indirizzo.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to  COVER GIANNINA F.to  MACCARRONE Domenica

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 03-04-2020



Comune di Gorgo al Monticano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile,
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29
marzo 2020. Assegnazione buoni spesa e generi alimentari o
prodotti di prima necessità in favore di famiglie "in stato di
bisogno" a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.
Atto di indirizzo.

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 03-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to MANZATO Dania

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 03-04-2020



Comune di Gorgo al Monticano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile,
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29
marzo 2020. Assegnazione buoni spesa e generi alimentari o
prodotti di prima necessità in favore di famiglie "in stato di
bisogno" a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.
Atto di indirizzo.

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 03-04-20 Il Responsabile del servizio
F.to PANIGHEL Diana

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 03-04-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 18 del 03-04-2020

Oggetto: Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile,
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29
marzo 2020. Assegnazione buoni spesa e generi alimentari o
prodotti di prima necessità in favore di famiglie "in stato di
bisogno" a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.
Atto di indirizzo.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 22-05-2020 fino al 06-06-2020 con numero di
registrazione 352.

Comune di Gorgo al Monticano li
22-05-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 03-04-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 18 del 03-04-2020

Oggetto: Ordinanza del Capo del dipartimento della protezione civile,
presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, n. 658 del 29
marzo 2020. Assegnazione buoni spesa e generi alimentari o
prodotti di prima necessità in favore di famiglie "in stato di
bisogno" a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID-19.
Atto di indirizzo.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Gorgo al Monticano li
22-05-2020

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 18 del 03-04-2020



 

 
 

COMUNE DI GORGO AL MONTICANO 
Provincia di Treviso 

_______________ 

BANDO 

PER L’ASSEGNAZIONE DI BUONI SPESA URGENTI 

IN RELAZIONE ALLA SITUAZIONE ECONOMICA 

DETERMINATASI PER EFFETTO DELLE CONSEGUENZE DELL’EMERGENZA COVID-19 

 

FINALITA’ DEL BANDO 

Con il presente bando il Comune di Gorgo al Monticano intende sostenere i nuclei familiari che si 
trovano in stato di bisogno a causa dell’emergenza epidemiologica da virus Covid-19, garantendo a 
tutti i cittadini l’accesso ai generi alimentari e ai prodotti di prima necessità. 

 

DESTINATARI 

Possono presentare domanda tutti i cittadini del Comune di Gorgo al Monticano che si trovino in 
stato di bisogno, determinato dall’attuale disponibilità finanziaria del nucleo familiare. 

In particolare avranno priorità i nuclei familiari che si trovano con entrate limitate e con scarsa 
liquidità e non già assegnatari di sostegno pubblico. 

Può presentare domanda un solo componente per nucleo. 

 

DOMANDA PER BUONO SPESA 

Il modulo di domanda prevede l’autocertificazione delle entrate effettive o presunte del nucleo 
familiare relative al mese di marzo 2020 e del patrimonio mobiliare familiare alla data 29/03/2020. 
Inoltre, nella domanda viene dichiarato se il nucleo è beneficiario di sostegni pubblici e, in caso 
affermativo, dei relativi importi. 



 

PRESENTAZIONE DOMANDE 

Le domande, debitamente compilate e firmate, devono essere presentate, con gli allegati indicati 
nel modulo della domanda (fotocopia carta d’identità del sottoscrittore, fotocopia documento di 
soggiorno valido ed efficace per cittadini extra UE e dei saldi disponibili dei conti correnti del 
nucleo familiare), preferibilmente via email a assistentesociale@comune.gorgoalmonticano.tv.it 
ed in caso di impossibilità a far pervenire le domande via email si può contattare il seguente 
numero di telefono 0422-800043. 

E’ possibile attivare controlli a campione sulla veridicità dei requisiti dichiarati 
nell’autocertificazione. 

 

VALUTAZIONE DOMANDE 

Il Servizio Sociale, in ordine di arrivo, verificherà la completezza delle domande e ne predisporrà la 
valutazione tecnica, fino ad esaurimento del fondo assegnato. Nel caso che il fondo non fosse 
sufficiente a rispondere a tutte le richieste, la Giunta comunale potrà aumentare il fondo con 
risorse proprie o con donazioni ricevute dal territorio. 

Sentito l’Assessore di reparto, il Responsabile del Servizio Sociale predisporrà tutti gli atti relativi 
all’assegnazione o al diniego del buono spesa, comunicandone l’esito al cittadino.  

Per la valutazione relativa all’assegnazione del buono spesa si terranno in considerazione le 
seguenti priorità: 

 I nuclei familiari o persone singole già in carico al Servizio Sociale per situazioni di 
criticità, fragilità, multiproblematicità, se non beneficiarie di Reddito di Inclusione o di 
Reddito di Cittadinanza. In questa tipologia sono compresi: 

 
 nuclei monogenitoriali privi di reddito o in situazioni economiche tali da non poter 

soddisfare i bisogni primari dei minori; 
 

 presenza nel nucleo familiare di disabilità permanenti associate a disagio 
economico; 

 
 nuclei familiari con situazioni di patologie che determinano una situazione di 

disagio socioeconomico; 
 

 nuclei familiari di cui facciano parte minori; 
 

 Nuclei familiari monoreddito il cui titolare ha richiesto trattamento di sostegno al 
reddito o il datore di lavoro ha richiesto ammissione al trattamento di sostegno del 
reddito, ai sensi del D.L. 18/2020, o il datore di lavoro abbia sospeso e/o ridotto l’orario 
di lavoro per cause non riconducibili a responsabilità del lavoratore. 

 



 Persone segnalate dai soggetti di Terzo Settore che si occupano di contrasto alla 
povertà. 

 
 Persone che non sono titolari di alcun reddito. 

 
 In presenza di risorse, nuclei familiari beneficiari di Reddito di Inclusione o Reddito di 

Cittadinanza, sulla base dei bisogni rilevati nell’ambito dell’analisi preliminare o del 
quadro di analisi, con priorità per chi fruisce di un minore beneficio. 

 
Viene altresì richiesto di autodichiarare di non disporre di una giacenza bancaria/postale, alla data 
del 29.03.2020, superiore alla soglia di € 5.000,00.=; 
 

VALORE BUONO SPESA 

L’importo del buono spesa sarà rapportato al numero dei componenti del nucleo familiare, 
tenendo conto della presenza di eventuali persone con disabilità, di famiglie monogenitoriali e di 
persone che necessitano di assistenza. 

L’importo sarà intero per i nuclei senza entrate e senza liquidità, mentre sarà ridotto in 
proporzione nel caso che ci siano entrate e liquidità in misura limitata. 

Avranno priorità i nuclei familiari non già assegnatari di sostegno pubblico (RdC, Rei, Naspi, 
indennità di mobilità, cassa integrazione guadagni, altre forme di sostegno previste a livello locale 
o regionale). 

Per situazioni particolari e documentate il Servizio Sociale potrà proporre soluzioni diverse. 

Il contributo da erogare sarà così individuato (fabbisogno settimanale): 

€ 70,00 per un nucleo composto da una sola persona; 

€ 120,00 per un nucleo composto da due persone; 

€ 150,00 per un nucleo composto da tre persone; 

€ 180,00 per un nucleo composto da quattro persone; 

€ 200,00 per un nucleo composto da cinque persone o più persone. 

 

OBBLIGHI DEI BENEFICIARI 

I beneficiari dei buoni spesa potranno utilizzarli solo per acquisti di generi alimentari o di beni di 
prima necessità. 

Le spese potranno essere svolte nei negozi di cui all’allegato pubblicato nel sito istituzionale 
dell’Ente, nel rispetto della normativa vigente che prevede di effettuare le spese nei negozi più 



vicini a casa. Tra i beni di prima necessità rientrano le spese alimentari, i prodotti per l’igiene 
personale, i farmaci, il pellet, la bombola di gas. 

 

DOCUMENTI ED INFORMAZIONI 

Il bando ed il modulo di domanda si trovano pubblicati nel sito comunale e nel portale del Sociale. 

Per informazioni e per un sostegno nella compilazione della domanda si può telefonare ai servizi 
sociali al seguente numero 0422-800043  tutte le mattine dal lunedì al venerdì dalle ore 09.00  alle 
ore 12.30. 



  

 

 

 
 

COMUNE DI GORGO AL MONTICANO 
Provincia di Treviso 

_______________ 
 
 

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà 
(Artt. 46 e 47 - D.P.R. 28 dicembre 2000,n.445)  

 
 

AL COMUNE DI GORGO AL MONTICANO 
 
 

 
RICHIESTA PER ACCEDERE AL BUONO SPESA  FONDO DI SOLIDARIETA’ 

ALIMENTARE (ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE 658/2020) 
 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________ 

nato/a a ______________________________ (___________) il        ______/______/______  

 

 

residente in ________________ in via _______________________________________, ___ 

recapito telefonico _______________________ cellulare ____________________________ 

email _____________________________________________________________________ 
 

(in caso di dichiarazione resa da cittadini italiani e della unione europea, allegare copia del 
documento di identità; negli altri casi, allegare il passaporto e il permesso di soggiorno)  
 

CHIEDE 
       Per sé stesso o per il proprio nucleo famigliare (convivente) 
        In nome e per conto di __________________________________________________ 

nato/a a          ______________________________     (___________) il          ___/___/____  

 

 

residente in ________________ in via   _____________________________________, ___ 

in qualità di  ____________________________________________________________ 

   (specificare: tutore, amministratore di sostegno, familiare delegato) 
 

codice fiscale                 

codice fiscale                 



     

 
 

l’assegnazione dei buoni spesa per l’acquisto di generi di prima necessità, prodotti alimentari, 
prodotti per l’igiene personale e della casa a favore di persone e/o famiglie in condizioni di disagio 
economico e sociale causato dalla situazione emergenziale in atto, provocata dalla diffusione di 
agenti virali trasmissibili (COVID-19): 
 
A tal fine, consapevole delle responsabilità penali a cui può andare incontro ai sensi dell’art. 76, 
D.Lgs. 445/2000 in caso di dichiarazioni mendaci, formazione od uso di atti falsi, nonché della 
decadenza dei benefici eventualmente conseguenti alla presente dichiarazione ai sensi dell’art. 75 
del su citato D.Lgs. 445/2000 
 

DICHIARA 
Barrare o segnare la voce che interessa 

 
 

 di essere residente nel Comune di Gorgo al Monticano; 

 che il proprio nucleo familiare convivente è composto da n.____ persone di cui: n. 

__________ minori da 0 a 3 anni; 

 che nessun componente del proprio nucleo familiare ha presentato domanda presso 

altri Comuni italiani; 

 per i cittadini stranieri non UE, di essere in possesso di un titolo di soggiorno in 

corso di validità; 

 che nessun componente del nucleo familiare percepisce altre forme di sostegno al 

reddito erogate da Enti Pubblici; 

 di percepire forme di sostegno economico quali:  

o Reddito di Cittadinanza,  

o REI,  

o Contributo Comunali (es. sussidio economico) 

o Contributo Regionali 

Specificare_____________________________________________,  

dell’Importo mensile di € __________________________________ 

 di percepire/non percepire altre forme di sostegno economico previste dal D.L. 

17/03/2020 n. 18 (c.d. Decreto “Cura Italia”) pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 70 del 

17/03/2020 (es. ammortizzatori sociali, integrazione salariale, congedi, riduzioni orarie, 

indennità di sostegno); 

 che il reddito mensile incassato nel mese di marzo da tutti I membri della familgia 

che continuano ad essere occupati, o percepiscono pensioni/assegni/rendite/altre forme di 

sostegno al reddito di qualunque tipo è: 

beneficiario ___________________________________________ € __________________ 

beneficiario ___________________________________________ € __________________ 

beneficiario ___________________________________________ € __________________ 

beneficiario ___________________________________________ € __________________ 

 

 di essere/non essere proprietario di immobili (con esclusione della casa di 

abitazione); 



     

 
 

 che l’intero nucleo familiare alla data del 29/03/2020 ha una disponibilità contante o 

giacenza bancaria o postale inferiore ad € 5.000,00; 

 che uno dei componenti il nucleo familiare ha contratto/non ha contratto un mutuo 

per l’acquisto della casa di abitazione (specificare l’ammontare della rata mensile del mutuo 

che è di € …………………………… e che ha presentato/non ha presentato domanda per la 

sospensione del pagamento del mutuo) 

 di avere/non avere ISEE in corso di validità, o di aver richiesto ISEE nel 2019  

 di trovarsi nella seguente condizione di bisogno a causa dalla situazione 

emergenziale in atto (COVID-19):  

 

o perdita del lavoro dipendente ______________________ 

o perdita del lavoro autonomo _______________________ 

o altro (specificare) _______________________________ 

 di aver perso il lavoro in conseguenza delle restrizioni imposte dai provvedimenti 

adottati da Governo in materia di contrasto al diffondersi del contagio da COVID-

19. A tal fine dichiara che era impiegato presso ___________________, con la 

mansione di __________________ e che il rapporto si è interrotto in data 

___/___/______; 
 
DICHIARAZIONE SULLO STATO DI  FAMIGLIA 
 

Nome e cognome Rapporto di parentela/affinità 

(coniuge, figlio, suocero…) 

Professione 

(lavoratore, studente, 

disoccupato...) 

1 ………………………………. ………………………………. ………………………………. 

2 ………………………………. ………………………………. ………………………………. 

3 ………………………………. ………………………………. ………………………………. 

4 ………………………………. ………………………………. ………………………………. 

5 ………………………………. ………………………………. ………………………………. 

6 ………………………………. ………………………………. ………………………………. 

7 ………………………………. ………………………………. ………………………………. 
 
Tanto sopra premesso, il/la sottoscritto/a chiede, come previsto dall’ordinanza n. 658 del 

29.03.2020, di essere destinatario/a delle risorse di solidarietà alimentari per i seguenti motivi (es. 

indicare da quando il reddito familiare si è ridotto, l’ultimo stipendio percepito dai componenti il 

nucleo ed il relativo ammontare ed ogni altra causa idonea a giustificare la richiesta): 

………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………. 

Il sottoscritto dichiara infine di aver preso atto che i dati personali presenti nella presente istanza / 

autodichiarazione verranno trattati ai sensi del Regolamento UE 2016/679 GDPR e del D. Lgs. N. 

196/2003 e ss.mm.ii. e con la presente ne autorizza l’utilizzo. 



     

 
 

 
Gorgo al Monticano, ____/____/__________              Firma 
 
        __________________________________ 
 
Allega: copia documento d’identità in corso di validità o eventuale delega del richiedente 
 

Di seguito il recapito per comunicazioni e consegna dei buoni spesa: 
Piazza/ Via _______________________________________________ Scala/Interno ________ 

Nome sul citofono _____________________________________________________________  

Altro recapito telefonico _________________________________________________________ 

 


